
REG. DELIB. N.2 3 DEL 15/03/2024 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Approvazione proposta di collaborazione tra il comune di Monterosso Almo e la 
Edizioni G.A. 

PRESENTI ASSENTI 

SALVATORE PAGANO Sindaco X 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore 2S. 

MAZZARELLO GIACOMO Assessore X 

MARIANO DIBENEDETTO Assessore X 

CARNIBELLA GIUSEPPINA Assessore X 

L'anno duernìlaventiquattro addì quindici del mese di Marzo alle ore 14:33 e s.s. 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il 

Sindaco Dott. Salvatore Pagano con l'assistenza del Segretario Comunale 
Dott. ssa Chiara Sallemi 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Sindaco, avente ad oggetto: Approvazione proposta di collaborazione 
tra il comune di Monterosso Almo e la Edizioni G.A. 

Ritenuto di provvedere in merito; 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 /2000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL.; 


Visto il bilancio 2023/2025; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

GIUNTA MUNICIPALE 

PROPONENTE .: Il Sindaco 

OGGETTO: Approvazione proposta di collaborazione tra il comune di Monterosso Almo e la Edizioni 
G.A. .•.::::..... 

Il Sindaco 



Proposta di deliberazione per la G.M. 

Oggetto:Approvazione proposta di collaborazione tra il comune di Monterosso Almo e la Edizioni 
G.A. Atto di indirizzo. 

Il Sindaco 

PREMESSO 

Che con nota prot. n. 1548 del 23/02/2024 è stata acquisita al protocollo dell'Ente la proposta della 
Edizioni G.A. con sede a Roma in via Giulio Cesare, 71, indirizzata al Sindaco del comune di 
Monterosso Almo, a voler partecipare all'evento maltese "La Sicilia di Virtu Ferries" 19 Maggio 
2024; 

Rilevato: 

che l'evento sopra citato, organizzato dalla compagnia navale Virtu Ferries in collaborazione con 
Edizioni G.A. ( Sicilia Malta) e la camera di commercio Italo-Maltese, è volto a promuovere la 
vendita di immobili e terreni presenti nel territorio di Monterosso Almo a imprenditori maltesi, con 
il conseguente incremento economico e turistico per il comune di Monterosso Almo; 

che la proposta di Edizioni G.A. acquisita al protocollo dell 'Ente in data 23/02/2024 n. 1548 
prevede: 

• 	 L'individuazione e la selezione da parte dell' Amministrazione Comunale di concerto con 
Edizioni G.A. di proprietari di terreni, immobili residenziali e commerciali in vendita sul 
territorio comunale di competenza; 

• 	 La realizzazione di una brochure contenente immagini, informazioni e contatti di riferimento 
per i terreni e gli immobili; 

• 	 La partecipazione del Sindaco all'evento, fra le autorità maltesi, in qualità di rappresentante 
dell'Ente territoriale; 

• 	 N. 1 stand dedicato alla promozione degli immobili in vendita e alla degustazione di un 
prodotto agroalimentare tipico di Monterosso Almo; 

Preso atto 

Che il costo del prodotto editoriale ammonta ad € 3.000,00; 

Che l'Associazione pro loco, giusta delibera di G. M. n. 79 del 14/7/2023 avente ad 
oggetto:Approvazione schema di convenzione tra il comune e la Pro Loco di Monterosso Almo per 
la gestione di un ufficio Ì.a.t. (ufficio di informazione e accoglienza turistica )- Atto di Indirizzo, 
intende gestire le iniziative contenute nella proposta di Edizioni G.A. che verrà presentata durante 
l'evento maltese "La Sicilia di Virtu Ferries" 19 Maggio 2024; 

Vista la nota prot. N.l548 del 23/02/2024; 
Vista la delibera di G.M. n. 79 del 14/4/2023; 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs 267 /2000 e ss.mm.ii; 

Visto l'O.R.EE.LL. ; 
Visto il bilancio 202232025; 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


Visto il Vigente Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Propone alla Spett.le O. M. 

Che quanto esposto nella premessa faccia parte integrante del presente dispositivo; 


Di Approvare la proposta di collaborazione tra il comune di Monterosso Almo e la Edizioni O.A. ; 


Di affidare alla Pro Loco la realizzazione delle iniziative proposte da Edizioni O.A.; 


Di prenotare la somma di € 3.000,00 necessaria alla realizzazione delle iniziative de quo; 


Di demandare al Responsabile competente la predisposizione dei successivi atti gestionali, ivi 

compreso l'impegno di spesa di €. 3000 ,00 IVA compresa carico del bilancio 202312025; 

Il Sindaco 

http:Spett.le


IL RESPONSABILE DEL PROC~JI!!,:::NTO 

Ai sensi dell'art.151 comma 40 del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. hQOO del Bilancio 2.0 l 3 ( l.-O l. f' ~l''k.~~t\" 6l '1 

Li 
'----~--

ILRESP"lONOMICO.fINAHZIARIA 

I 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 

SI ESPRIME 


a) 	 al fini della regolarità tecnica: 
Parere favorevole 
Parere contrario ___________________-t-f-+_~________ 

Li'----------

a) ai fini della regolarità contabile: 
parere favorevole

Parere contrario, __________________________________ 

Li----------

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

IL PRESIDENTE 

L'ASSESSORE ANZIANO F.to Dott. Salvatore Pagano 

F.to Dott. Dibenedetto Mariano 

IL Segretario Comunale 


F.to Dott. ssa Chiara Sallemi 


Reg. Albo nO____2024 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL Segretario Comunale 

Dott. ssa Chiara Sallemi 

Monterosso Almo _.________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale. visti gli atti d'ufficio 

ATIESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico. nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

Preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della loR. 3.12.1991 n·44 e dell'art. 4 della 

loR. 23 del 05/7/1997 

O E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 o 16 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo. Iì,______ IL Segretario Comunale 

Dott. ssa Chiara Sallemi 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all·ufficio ............................................ in data ...................................... 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



